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Protokoll nr 7/2024 
 

2024-08-29 

§ 25 
Kartlägg svenskkunskaperna hos förskolepersonal - 
motion från (SD)  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/251 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har fått motionen från Linnea Vinges (SD) om 
att kartlägga svenskkunskaperna hos Stockholm stads 
förskolepersonal på remiss för yttrande. Motionen innefattar ett 
förslag om att medarbetare i Stockholm stads förskolor ska 
kartläggas avseende deras kunskaper i svenska för att 
stadsdelsnämnden därigenom ska kunna identifiera förskolor där det 
föreligger problem med bristande svenskkunskaper hos 
medarbetarna. Förvaltningen ser en problematik i att inte invänta de 
allmänna råden från Skolverket, då det noggrant behöver utredas 
vilka faktorer som bör vara vägledande i en kartläggning av 
medarbetarnas kunskaper i svenska språket. Då syftet med 
kartläggningen, utifrån skriven motion, är att säkerställa jämlik 
utbildning för barn i stadens förskolor behöver även andra faktorer 
med betydelse för jämlikhet vägas in. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V), Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik 
Falk (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"1. Att yrka på att motionen bifalles 
 
2 Därutöver anföra följande: 
 
Stockholms stad är huvudman för drygt 500 förskolor. Att det idag 
inte finns någon nationell styrning gällande språkkompetens hos 
medarbetare i förskolan ska inte användas som ett försvar till att 
inte inrätta nödvändiga åtgärder i landets största kommun. 
 
År efter år slår Stockholms stads förskolerapport fast att det måste 
göras mer för att höja kompetensen i svenska hos personal runt om 
på våra förskolor. Sverigedemokraterna menar att skilda 
förutsättningar till språkutveckling är det största hindret för en mer 
jämlik utbildning och ser med stor oro på denna utveckling. 
Samtidigt framgår det att arbetet med nuvarande insatser behöver 
utvärderas för att kunna bedöma om de över huvud taget lett till 
någon språklig kompetenshöjning. 
 
Att kunna uttrycka sig i tal och skrift är en förutsättning för att 
kunna vara en del av samhället. Det är oacceptabelt att en 
problembild som riskerar att försätta en hel generation stockholmare 
i utanförskap tillåts fortsätta.  
 
Med anledning av det vill Sverigedemokraterna att det genomförs 
en kartläggning av vilka förskolor som har problem med bristande 
svenskkunskaper hos personalen för att på ett bättre sätt kunna rikta 
de befintliga utbildningarna dit de behövs." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/251-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Kartläggning svenskakunskaperna hos förskolepersonalen 
motion från (SD) 

 HÄ 2024/251-1 Remissbrev - Kartlägg svenskkunskaperna 
hos förskolepersonalen  

 HÄ 2024/251-1.1 Motion om att kartlägga 
svenskkunskaperna hos Stockholms stads förskolepersonal 
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